
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº187/2019/PROGRAD

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTE-
GRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA,  nomeado pela Portaria nº 511/2019/GR, de 07 de
agosto de 2019, considerando as competências delegadas pela Portaria nº 404/2019/GR, resolve:

Tornar pública a retificação do Edital nº182/2019/PROGRAD, referente às inscrições homologadas
para  Monitoria  de  Ensino  na  modalidade  de  promoção  da  permanência  dos  (as)  estudantes
indígenas e dos (as) estudantes refugiados (as) e portadores (as) de visto humanitário nos cursos de
Graduação da Universidade Federal da Integração Latino- Americana – UNILA para o ano de 2020.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1  Inclusão  dos  discentes  abaixo mencionados  na  lista  de  inscrições  homologadas  da  área  de
Bilinguismo – Assessoria em Português e Espanhol:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
ÁREA: BILINGUISMO – ASSESSORIA EM PORTUGUÊS E ESPANHOL

NOME COMPLETO CURSO

ARIANE OLIVEIRA CORREIA LETRAS – ARTES E MEDIAÇÃO CULTURAL

1.2  Inclusão  das  discentes  abaixo  na  lista  de  inscrições  homologadas  da  área  de  Letramento
Acadêmico e Imersão ao Ambiente Universitário:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
ÁREA: LETRAMENTO ACADÊMICO E IMERSÃO AO AMBIENTE UNIVERSITÁRIO

NOME COMPLETO CURSO

CARLA ANDREA CONTRERAS 
CONTRERAS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS – ECONOMIA, 
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

FERNANDA DINIZ E SILVA DE LETRAS – ARTES E MEDIAÇÃO CULTURAL



OLIVEIRA 
FIORELLA GERALDINE HUAMAN 
VERGARAY

ENGENHARIA QUÍMICA

PABLO HENRIQUE NUNES
18 de dezembro de 2019



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/12/2019

EDITAL Nº 263/2019 - DAAA (10.01.05.17.05) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 18/12/2019 18:42 ) 
PABLO HENRIQUE NUNES 

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A)

2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 263 2019 EDITAL 18/12/2019 54ed896a9b

https://sig.unila.edu.br/public/documentos

